
Č. Prodávajícího:                                                    Č. kupujícího: PSM/348/2022 

  

 Kupní smlouva 

I.  Smluvní strany 

(1) Kupující: 

Obchodní firma Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

IČ 70882835 

Zastoupena plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje 

(dále „Kupující“) 

(2) Prodávající: 

Obchodní firma ICZ a.s. 

Se sídlem Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 4840 

IČ 25145444 

Bankovní spojení 2109164825/2700, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Zastoupena Ing. Marian Arbet, na základě plné moci  

(dále „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně dále “Strany”). 

Strany na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 

s názvem „Podpora komponent monitoringu IP sítě“ č. VZMR/05/2022 (dále „Veřejná 
zakázka“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující kupní smlouvu (dále 

„Smlouva“):  



 

Strana: 2/6 

II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) Na základě této Smlouvy se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu podporu monitoringu IP 

sítě Kupujícího, vše dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále „Předmět 
plnění“) 

(2) Prodávající umožní Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Předmětu plnění a Kupující se 

zavazuje Předmět plnění převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v čl. III. této 

Smlouvy.  

III.  
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Kupní cena, za kterou Prodávající prodává Předmět plnění Kupujícímu, je stanovena 

dohodou ve výši 216 979,34 bez DPH (slovy: dvě stě šestnáct tisíc devět set sedmdesát devět 

korun českých třicet čtyři haléřů) cena vč. DPH činí 262 545 Kč (slovy: dvě stě šedesát dva 

tisíc pět set čtyřicet pět korun českých) (dále „Kupní cena“). Kupní cena je stanovena bez DPH. 

DPH bude ke Kupní ceně připočtena ve výši stanovené platnými právními předpisy ke dni 

zdanitelného plnění. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním 

(veškeré činnosti potřebné pro řádné plnění veřejné zakázky, včetně veškerých souvisejících 

nákladů). Kupující neposkytuje zálohu na Kupní cenu.  

(2) Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury, kterou Prodávající doručí 

Kupujícímu do 5 pracovních dní po dodání Předmětu plnění. Součástí faktury bude originál 

předávacího protokolu (dodacího listu) k Předmětu plnění. Faktura bude obsahovat náležitosti 

dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

(3) Splatnost faktury vystavené Prodávajícím je 30 dní od data doručení faktury Kupujícím. 

v případě pochybností se dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání.   

(4) Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání z bankovního účtu Kupujícího 

v českých korunách u banky na území České republiky 

(5) Pokud se Kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny, je Prodávající oprávněn 

účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

(6) Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vad plnění ve lhůtě splatnosti, není povinen až 

do odstranění vad Prodávajícím Kupní cenu uhradit. Okamžikem odstranění vady plnění začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů. 

 



 

Strana: 3/6 

IV.  
DODÁNÍ 

(1) Předmět plnění dodá Prodávající Kupujícímu nejpozději do 14 dní od účinnosti této 

smlouvy.  

(2) Předmět plnění bude dodán do prostor Kupujícího na adrese sídla Objednatele.   

(3) Převzetí Předmětu plnění potvrdí oprávněný zástupce Kupujícího podpisem předávacího 

protokolu. 

(4) V případě, že prodlení s dodávkou Předmětu plnění je způsobeno: 

a) událostí vyšší moci nebo 

b) třetí stranou nebo 

c) jakýmkoli jednáním, opomenutím, nečinnosti či jiným prodlením kupujícího,  

termín plnění bude prodloužen o dobu dohodnutou Stranami, přičemž tato doba nesmí být kratší 

než doba prodlení, pokud se Strany nedohodnou jinak. Pokud je prodlení způsobeno důvody na 

straně Kupujícího, je Kupující povinen nahradit Prodávajícímu veškeré vícenáklady a výdaje 

vzniklé v důsledku takového prodlení. 

V.  
DODÁVKA DOKUMENTACE  

(1) Dokumentace k dodávanému Předmětu plnění bude Prodávajícím dodána při dodávce 

Předmětu plnění. Součástí budou veškeré doklady nutné k používání nebo provozování podle 

právních předpisů a technických norem v České republice.  

(2) Ke dni převodu vlastnického práva k Předmětu plnění poskytne Prodávající Kupujícímu 

nevýlučné nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva užít dodanou dokumentaci pro své vlastní 

interní potřeby. 

(3) Kupující nezpřístupní ani neposkytne žádnou informaci týkající se dokumentace žádné třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího.  

 

 



 

Strana: 4/6 

VI.  
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

(1) Prodávající dodá Předmět plnění se zárukou (podporou) poskytovanou výrobce Předmětu 

plnění.  K platnému uplatnění svých práv ze záruky je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu 

vady písemně, e-mailem nebo faxem do 24 hodin od objevení vad. Záruka nekryje škody 

vzniklé v důsledku nedbalosti nebo nevhodného zacházení nebo úprav Předmětu plnění 

Kupujícím nebo náklady na náhradu spotřebovaných částí Předmětu plnění. 

(2) Vady oznámené v souladu s předchozím odstavcem budou odstraněny na náklady 

Prodávajícího opravou nebo výměnou podle volby Prodávajícího.  

(3) Splněním shora uvedených povinností Prodávajícího bude pokryta veškerá odpovědnost 

Prodávajícího za vady a nedostatky Předmětu plnění, které se vyskytnou po dodání Předmětu 

plnění. 

VII.  
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

(1) Prodávající je povinen zajistit, aby Kupující nabyl příslušná oprávnění z práv duševního 

vlastnictví, která se týkají Předmětu plnění a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem a 

k jeho provozování a zachování funkčnosti.  

(2) Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví k autorskému dílu (software) předanému s 

Předmětem plnění v jakékoli formě, zahrnující zejména počítačové programy nebo moduly, 

náleží Prodávajícímu nebo k nim má Prodávající oprávnění k užívání na základě licence 

poskytnuté třetí stranou, která je nositelem autorského nebo průmyslového práva. Prodávající 

poskytuje a/nebo postupuje současně s převodem vlastnického práva k Předmětu plnění 

Kupujícímu oprávnění k výkonu nevýlučného, nepřevoditelného práva k užití software 

dodaného s Předmětem plnění. Je-li součástí Předmětu plnění autorské dílo (software) dodávané 

třetí stranou, je Prodávající povinen zajistit, aby Kupující nabyl příslušná oprávnění z práv 

duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla (software) a která jsou nezbytná 

k jeho užívání Kupujícím a k jeho provozování, a zachování funkčnosti. Objednatel je oprávněn 

taková autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami třetích stran a zavazuje se 

k jejich dodržování. 

(3) Kupující není oprávněn pořizovat kopie nebo provádět změny v software bez předchozího 

písemného souhlasu Prodávajícího. 

 

 



 

Strana: 5/6 

VIII.  
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

(1) Vlastnické právo k Předmětu plnění Kupující nabývá v rozsahu stanoveném touto smlouvou 

okamžikem uhrazení Kupní ceny.  

(2) Nebezpečí vzniku škody na Předmětu plnění nebo jeho ztráty či odcizení přechází na 

Kupujícího dnem dodání Předmětu plnění do Místa plnění. 

IX.  
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Kupující bude více než 30 dní 

v prodlení s úhradou Kupní ceny a Kupní cenu neuhradí ani do 5 dní poté, kdy Prodávající 

písemně vyzve Kupujícího ke splnění závazku.  

(2) Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Prodávající bude více než 30 dní 

z důvodů výlučně na jeho straně v prodlení s dodávkou Předmětu plnění. 

X.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění Smlouvy v registru smluv s tím, že uveřejnění zajistí Kupující. Pro vyloučení 

pochybností  Prodávající tím uděluje svůj výslovný souhlas s tím, aby byla Smlouva v registru 

smluv uveřejněna. 

(2) V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem Zadávací dokumentace na Veřejnou 

zakázku, mají přednost ustanovení zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku.  

(3) Jakákoli změna ustanovení a podmínek této smlouvy musí být učiněna v písemné formě a 

podepsána oběma Stranami jako postupně číslovaný dodatek k této smlouvě. 

(4) Jestliže se některé z ustanovení této smlouvy stane z jakéhokoli důvodu nebo příčiny 

neplatným, tato neplatnost se nedotkne ostatních ustanovení a Strany se v takovém případě 

vynasnaží nahradit neplatné ustanovení jiným ustanovením, které bude co nejvíce odpovídat 

právnímu a ekonomickému obsahu neplatných ustanovení. 



 

Strana: 6/6 

(5) Veškerá oznámení učiněná v souvislosti s touto smlouvou a veškeré informace předávané v 

rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou budou předávány písemně a výlučně 

prostřednictvím e-mailu, kurýrní služby nebo registrovaného poštovního styku nebo osobně 

proti podpisu k rukám kontaktní osoby na adresu uvedenou níže nebo na jakoukoli pozdější 

adresu prokazatelně písemně oznámenou druhé Straně. Dokumenty předané jiným způsobem 

nebudou považovány za řádně doručené.  

Prodávající 

 

ICZ a.s., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/10, PSČ 147 00 

Kontaktní osoba: 

Kupující Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 

2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 
Kontaktní osoba:  

(6) Strany určují osoby výše uvedené za kontaktní osoby v rámci plnění této smlouvy. V 

případě změny kteréhokoli z kontaktních údajů je Strana povinna tuto změnu neprodleně 

písemně oznámit druhé Straně. 

(7) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Specifikace Předmětu plnění,  

(8) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma Stranami. V případě, 

že Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Zákon o 

registru smluv, tak nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění s tím, že Strany se dohodly, že 

uveřejnění Smlouvy v registru smlouvu zajistí Kupující. 

(9) Tato Smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsaná 

vlastnoručně, je vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí 

elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným 

poskytovatelem certifikačních služeb. 

 



 

Strana: 7/6 

 

V Č. Budějovicích dne 

_______________________ 

V Praze dne  

Česká republika - Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

 

 

 

__________________________________ 

ICZ a.s. 

 

 

 

 

__________________________________ 

Jméno: plk. Ing. Lubomír Bureš 

 

Jméno: Marian Arbet 

Funkce: ředitel HZS Jihočeského kraje 

vrchní rada 

Funkce: na základě plné moci 

Ing. Marian 

Arbet

Digitálně podepsal 

Ing. Marian Arbet 

Datum: 2022.04.21 

15:52:05 +02'00'

Ing. Lubomír 

Bureš

Digitálně podepsal 

Ing. Lubomír Bureš 

Datum: 2022.04.22 

10:21:40 +02'00'



 

 

 Příloha č. 1 
Specifikace Předmětu plnění 

Kód Ks

15

15

Popis

 

 






